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PROTOKÓŁ Nr LVIII /2022 
z sesji Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 24 listopada 2022r. 
 

Ad.1 
Otwarcie obrad sesji 

 
Otwarcia sesji o godz. 10:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 

informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 poz. 559  z późn. zm.).  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. W związku z powyższym 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do 
podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
 Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
 Izabellę Karlińską – Ćwięka- Z-ce Wójta Gminy Świeszyno,  
 Bożenę Hok –Skarbnika Gminy, 
 Krystiana Kotysa  – mecnasa. 

 
 

Ad. 3 
Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z LVII sesji Rady Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady w okresie między 

sesyjnym. 

7. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy 

Świeszyno. 

8. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z LVII sesji Rady Gminy. 

9. Informacje o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresach międzysesyjnych. 

10. Podsumowanie zadań inwestycyjnych. 

11. Analiza oświadczeń majątkowych radnych.  
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12. Wystąpienia obywatelskie. 

13. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 
1. Uchwała nr LVIII/355/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 listopada 2022r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 
 

2. Uchwała nr LVIII/356/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 listopada 2022r.  
 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Świeszyno na lata 2022-2030; 

 
3. Uchwała nr LVIII/357/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 listopada 2022r.  

 w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 
2022; 
 

4. Uchwała nr LVIII/358/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 listopada 2022r.  
w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Świeszyno dla obszarów położonych 
w obrębach ewidencyjnych Giezkowo, Dunowo, Strzekęcino, Świeszyno 
i Mierzym; 

 
5. Uchwała nr LVIII/359/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 listopada  2022r.  

w sprawie programu współpracy Gminy Świeszyno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

 
 
 
 
 
 

14. Zapytania i interpelacje radnych. 
15. Wnioski i oświadczenia radnych. 
16. Sprawy organizacyjne. 
17. Zamknięcie obrad.  

 
 
 
 

*W celu wypełnienia art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym informujemy, 
iż Obrady sesji Rady Gminy Świeszyno są transmitowane na żywo w Internecie. Biorąc udział w sesji należy 
się liczyć z możliwością upublicznienia wizerunku. 

 
 

Ad. 4  
Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Gminy 

 
Protokół z LVII sesji zostały przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  
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Ad. 5  
Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami 
 

  Przewodniczący Rady Gminy P. Bogdan Koryga poinformował o pracy 
Przewodniczącego międzysesjami: 
- 11 listopada 2022r. wzięcie udziału w obchodach dnia niepodległości w Centrum Kultury w 
Świeszynie;  
- 21 listopada 2022 udział w spotkaniu przedsesyjnym;  
- 30 listopada 2022r. wzięcie udziału w spotkaniu  z Radnymi, p. Wójt i p. Skarbnik   
w sprawie omówienia projektu budżetu i materiałów na sesję; 
- udział w przygotowaniu  materiałów na sesję. 

 
Ad. 6  

Informacja Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady w okresie między sesjami 
 

Komisja Rozwoju i Infrastruktury  
Przewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że komisja w okresie 

międzysesyjnym odbyła dwukrotne spotkanie w celu wypracowania opinii na temat 
materiałów przesłanych do komisji i procedowanych projektów uchwał. Członkowie komisji 
brali udział w spotkaniu przedsesyjnym.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Przewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym nie obradowała.  
 
Komisja Oświaty i Spraw społecznych 

Przewodnicząca Komisji p. Angelika Gawrońska poinformowała, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno spotkanie w celu wypracowania opinii na temat 
procedowanych projektów uchwał oraz wypracowała opinię odnośnie projektu budżetu.   
 
Komisja budżetowa 

Przewodniczący Komisji – p. Łukasz Neumann poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenia, w celu wypracowania opinii na temat 
procedowanych projektów uchwał. Członkowie komisji brali udział w spotkaniu 
przedsesyjnym.  
 
Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Potoniec poinformował, że komisja wzięła 
udział w spotkaniu przedsesyjnym  oraz zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej zajęła 
się dalszą kontrolą mienia i środków trwałych w sołectwach. Komisja porównywała ewidencję 
ze stanem faktycznym, podczas kontroli nie wykazano braków w mieniu sołeckim.  

 
Ad. 7 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy Świeszyno 

 
Sprawozdania Wójta zostało przyjęte bez uwag.  
 

 
Ad. 8 

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z LVII  sesji Rady Gminy 
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Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 
 

 
Ad. 9 

Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym 
 
Informacja została przyjęta przez Radnych bez uwag.  
 

 
Ad. 10  

Podsumowanie zadań inwestycyjnych.  
 

Po odniesieniu się do sprawozdania dotyczącego podusmowania zadań 
inwestycyjnych przez Przewodniczącą Rozwoju i Infrastruktury – p. Władysława Krajcera, 
informację przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 11 

Analiza oświadczeń majątkowych radnych  
 

Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno- p. Bogdan Koryga przedstawił Radnym 
uwagi wniesione przez Urząd Skarbowy do Biura Rady.   

 
Ad. 12 

Wystąpienie obywatelskie 
           Brak.  

 
P R Z E R W A  

 
Ad. 13 

 
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 
1. Uchwała nr LVIII/355/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 listopada 2022r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 
Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 
zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann 
Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec 
Waldemar, Wilk Wanda). 
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2. Uchwała nr LVIII/356/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 listopada 2022r.  
 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Świeszyno na lata 2022-2030; 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 
Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 
zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann 
Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec 
Waldemar, Wilk Wanda). 
 
 

3. Uchwała nr LVIII/357/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 listopada 2022r.  
 w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku 
budżetowego 2022; 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”.  
 

 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto 11 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Górka Urszula, Jezierski Mariusz, Koryga 
Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, 
Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). „Wstrzymało się” 2 głosy: 
(Gawrońska Angelika, Potoniec Waldemar), „przeciw” głosowało 2 głosy: (Piotrowska 
Monika, Pyda Roman).  

 
4. Uchwała nr LVIII/358/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 listopada 2022r.  

w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Świeszyno dla obszarów 
położonych w obrębach ewidencyjnych Giezkowo, Dunowo, Strzekęcino, 
Świeszyno i Mierzym; 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji 
Rozwoju i Infrastruktury  p. Władysława Krajcera.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 
zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za” w obecności dwóch członków Komisji.  
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, 
Jezierski Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann 
Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec 
Waldemar, Wilk Wanda). 
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6. Uchwała nr LVIII/359/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 24 listopada  2022r.  
w sprawie programu współpracy Gminy Świeszyno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na rok 2023. 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodnicząca Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych p. Angelikę Gawrońską.  
Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, 
Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, 
Wilk Wanda). 

Ad. 14 
Zapytania i interpelacje radnych 

Nie kierowano.  
 

Ad. 15 
Wnioski i oświadczenia radnych 

 
Nie składano.  

Ad. 16 
Sprawy organizacyjne 

 
Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga przypomniał o obowiązku odbycia 

przez Komisje Rady Gminy posiedzeń w celu sformułowania opinii o projekcie, dodał 
również, że „opinie poszczególnych komisji są podstawą do sformułowania przez Komisję 
Budżetową opinii końcowej o projekcie budżetu”.   

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o terminie najbliżej sesji Rady Gminy 
Świeszyno, która obędzie się w dniu 15 grudnia 2022r. o godz.10:00 w Centrum Kultury w 
Świeszynie.  

Na koniec Pan Władysław Potoniec zadał pytanie odnośnie ewentualnego wydłużenia 
kadencji Sołtysów.  

Mecenas p. Krystian Kotys poinformował, że po zapoznaniu się z nowymi przepisami 
tj. treścią projektu ustawy o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu 
terytorialnego, kancelaria przedstawi na najbliżej sesji rozwiązania w ww. sprawie.  

Pani Wójt Ewa Korczak dodała, że w przypadku wydłużenia kadencji sołtysów należy 
przeprowadzić konsultacje społeczne  i dokonać zmian statutów poszczególnych sołectw.  

Na koniec Pani Wójt dodała, odpowiadając tym samym na zadane pytanie Pani 
Angeliki Gawrońskiej, że obecna kadencja sołtysów kończy się w lutym 2023r.  

Ad. 17 
Zamknięcie obrad 

 
Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga podziękował Radnym i gościom  

za przybycie i uczestnictwo w LVIII sesji Rady Gminy Świeszyno.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął 

obrady o godz. 11:10.  
 

Protokołowała 

Natalia Tytanicz-Bilo  


